
 
                                                                                                
                                                  
                                                                    VLTAVA LABE MEDIA a.s. 
                                                                 Orlický deník 
                                                                       T. G. Masaryka 96 
                                                                   Ústí nad Orlicí                                                             
                             
 
 

T. G. Masaryka 5/35 
568 02 Svitavy 
 
odbor rozvoje města 
 
Naše zn.            18013-19/ORM-nom/578-2019 
Vyřizuje/tel.                   Ing. Milan Oblouk/461 550 270 
Svitavy         2019-04-09 
E-mail milan.oblouk@svitavy.cz 
Elektronická podatelna radnice@svitavy.cz 
 
Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím. 

 
Městskému úřadu Svitavy byla dne 2. 4. 2019 doručena žádost o poskytnutí informace   podle   
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
týkající se všech zakázek města Svitavy, příspěvkových organizací města nebo městských 
organizací realizovaných firmami Hikele, s.r.o., Jan Hikele, HV stavební, s.r.o. a HaH energy, 
s.r.o. od roku 2010 do současnosti. Žadatel požaduje informaci, v jakém období byly zakázky 
realizovány, v jaké výši, z jakých zdrojů byly hrazeny a jaký byl postup při výběru 
zhotovitele.  

 
K dotazu žadatele povinný subjekt sděluje následující:  
 
Soupis všech veřejných zakázek realizovaných pro město Svitavy společností HIKELE 
stavební firma s.r.o., podnikající fyzickou osobou Ing. Janem Hikele, IČ: 60890002, 
společností HV stavební, s.r.o. a společností HaH Energy s.r.o., včetně informace o období 
realizace a ceně díla, je uveden níže v  této písemnosti. Všechny veřejné zakázky byly 
hrazeny z rozpočtu města Svitavy.  
 
Výběr zhotovitele byl ve všech případech proveden podle platných obecně závazných 
právních předpisů na úseku zadávání veřejných zakázek, tj. do 1. 10. 2016 podle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, a od 1. 10. 2016 v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek. V případě veřejných zakázek malého rozsahu byl výběr 
zhotovitele proveden podle platných obecně závazných předpisů a podle směrnice Rady města 
Svitavy o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  
 
Příspěvkové organizacemi zřízené městem Svitavy a obchodní společnosti městem Svitavy 
založené jsou samostatnými právnickými osobami. Jedná se o subjekty, které jsou zřízeny 
aktem územního samosprávného celku, plní veřejný účel, jejich orgány jsou vytvářeny 
orgánem územního samosprávného celku a územní samosprávný celek vykonává nad jejich 
činností jako zřizovatel příslušný dohled. Jde tedy jednoznačně o veřejné instituce, které jsou 
povinnými subjekty ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 



k informacím. Je tedy nezbytné, aby si žadatel vyžádal informace přímo u těchto povinných 
subjektů. 
 
S pozdravem 

                               
                                                                            Ing. Milan Oblouk 
                                                                       vedoucí odboru rozvoje města 
 
 
 
 
 
 
 

Firma HIKELE s.r.o , IČO: 26006111 
 p.č. rok realizace název stavby  fakturováno 

1. 2013 oprava bytového domu  J. Wericha 6 99 990,00 Kč 

2. 2013 
Stavební úpravy vstupu  1.NP ČOV          
Hradec nad Svitavou 312 756,00 Kč 

3. 2014 
Výměna 4 ks garážových vrat ul. 
Jungmanova - Světlanka 123 201,00 Kč 

4. 2015 Oprava požární zbrojnice  Čtyřicet Lánů 198 200,00 Kč 

5. 2016 až 2017 
Centrální tělocvična  pro výuku tělesné 
výchovy 28 277 483,50 Kč 

6. 2017 Garážová stání ČOV Hradec nad Svitavou 885 141,00 Kč 

7. 2017 
Oprava kazetového podhledu ČOV Hradec 
nad Svitavou 26 900,00 Kč 

8. 2017 až 2018 
Centrální tělocvična  přístavba hygienického 
zázemí 5 377 378,00 Kč 

9. 2018 
Oprava nemovité kulturní památky - 
Ústřední kříž na hřbitově Svitavy 4 800,00 Kč 

10. 2018 až 2019 
Rekonstrukce multifunkční sportovní a herní 
plochy 14 665 843,00 Kč 

11. 2019 Stavebně montážní práce - ŠANCE 109 882,00 Kč 

Ing. Jan Hikele IČO: 60890002 
 p.č. rok realizace název stavby  fakturováno 

1. 2010 
Nová garážová vrata  požární zbrojnice 
Čtyřicet Lánů 199 025,00 Kč 

2. 2010 kanalizační přípojka k U Stadionu 15 34 940,00 Kč 

3. 2010 až 2011 
Základní infrastruktura pro volnočasové 
aktivity  Stadión 41 363 765,00 Kč 

4. 2011 
Dodatečné práce multifunkční  a herní 
plochy - úprava sportovišť Stadión 2 867 744,00 Kč 

5. 2011 Opravy požární zbrojnice - otlučení omítek 720,00 Kč 



6. 2011 
Dodávka a montáž oken ve vestibulu ZUŠ T 
G Masaryka 25a 43 840,00 Kč 

7. 2011 Sběrná místa pro separaci odpadů  2 245 444,00 Kč 

8. 2011 
rekonstrukce domu a úprava pro MŠ             
U Stadionu 15 650 740,00 Kč 

9. 2011 
Dodávka a montáž  osobního výtahu pro 
Domov na rozcestí 698 114,00 Kč 

10. 2012 Kontejnerové stání  U Stadionu 224 181,00 Kč 

11. 2017 
Práce s vysokozdvižným vozíkem - nakládka 
palet s pískem- protipovodňová opatření 4 659,00 Kč 

12. 2017 dovoz a uložení kamenů - naučná stezka 78 264,00 Kč 

 
 

HV stavební, s..o IČO 27536785   
 V období 2010 až 2019 nebyly žádné zakázky pro město Svitavy 

 HaH energy, s.r.o. IČO 01743953 
 V období 2010 až 2019 nebyly žádné zakázky pro město Svitavy 

  

 
Doplnění přehledu zakázek za roky 2007 až 2009: 

 
 
Ing. Jan Hikele IČO: 60890002  

p.č. rok realizace název stavby  fakturováno 

1. 2007 
Přestavba administrativní budovy  V Zahrádkách 1884/2, 
Svitavy  na byty 3 533 662,00 Kč 

2. 2007 oprava střešní krytiny  V Zahrádkách 1884/2, Svitavy 15 494,00 Kč 

3. 2008 
Stavba osobního výtahu Muzeum Svitavy - bezbariérový 
přístup 2 658 048,00 Kč 

4. 2009 Základní infrastruktura pro volnočasové aktivity - Stadión 33 716 988,00 Kč 

5. 2009 
Práce vysokozdvižným vozíkem v parku J. Palacha - 
osazení 2 ks herních prvků  "LANGO MARE" u jezírka 2 023,00 Kč 

6. 2009 
Práce vysokozdvižným vozíkem v parku J. Palacha - 
osazení a montáž 2 dřevěných lavic u jezírka 4 284,00 Kč 

      
HV stavební, s..o IČO 27536785    
V období 2007 až 2009 nebyly žádné zakázky pro město Svitavy 

   
HaH energy, s.r.o. IČO 01743953  
V období 2007 až 2009 nebyly žádné zakázky pro město Svitavy 

   
Firma HIKELE s.r.o , IČO: 26006111  
V období 2007 až 2009 nebyly žádné zakázky pro město Svitavy 

   
 


